
Katalog
poskytovatelů sociálních služeb

na území ORP Bystřice pod Hostýnem



� Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem �

Komunitním plánování sociálních služeb na území ORP 
Bystřice pod Hostýnem

Projekt komunitního plánování sociálních služeb v Bystřici pod Hostýnem a obcích 
ve správní působnosti města je realizován od června �011 do května �01�. Reali- 
zátorem je Centrum pro komunitní práci východní Morava ve spolupráci s partne-
rem projektu, městem Bystřice pod Hostýnem. Cílem projektu je dlouhodobě zvýšit 
kvalitu a dostupnost poskytovaných sociálních služeb, zjistit efektivnost stávajících 
poskytovaných sociálních služeb, podpořit již existující sociální služby a naplánovat 
zavedení nových, kvalitnějších a dostupnějších forem sociálních služeb. Dále pak 
zapojit jednotlivé subjekty (zadavatele, poskytovatele, uživatele a veřejnost) 
do sociální problematiky a potlačit sociální vyloučení u nejvíce ohrožených skupin 
obyvatel.

Hlavním výstupem projektu bude vytvoření Střednědobého plánu rozvoje sociálních 
služeb (SPRSS), který se stane prostředkem pro podporu optimálního rozvoje sociál-
ních služeb, které budou schopny reagovat na reálné potřeby občanů na území ORP 
Bystřice pod Hostýnem. Bude vytvořeno místní partnerství mezi zadavateli, poskyto-
vateli a uživateli sociálních služeb. 

Dílčím cílem projektu pak bylo vytvoření tohoto Katalogu poskytovatelů 
socociálních služeb, který se vám nyní dostává do rukou. Věříme, že pro Vás bude 
přínosem. Děkujeme všem občanům, kteří se do procesu plánování zapojili a přispěli 
k sestavení tohoto katalogu. Zvláště pak poskytovatelům sociálních služeb a členům 
tří pracovních skupin, které v rámci procesu komunitního plánování vznikly. Jedná 
se o pracovní skupinu pro seniory, pro osoby se zdravotním postižením a pracovní 
skupinu pro rodinu, mládež a děti, které se pravidelně schází v prostorách Městské 
úřadu Bystřice pod Hostýnem.

Projekt s názvem „Zavedení procesů plánování dostupnosti sociálních služeb v ORP 
Bystřice pod Hostýnem“ je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.

Bližší informace o projektu: 
Bc. Gabriela Fellingerová, ředitelka CpKP východní Morava
manažerka projektu, 777 79� 719, gabriela.fellingerova@cpkp.cz

Obsah:

Úvodní slovo starosty

Poskytovatelé sociálních služeb
Centrum pro seniory Zahrada, o.p.s.
Oblastní charita Bystřice pod Hostýnem
Domov pro osoby se zdravotním postižením Javorník, Chvalčov
Fond ohrožených dětí, pobočka Zlín
Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s.
Oblastní charita Kroměříž
Centrum poradenství pro rodinné a partnerské vztahy, p.o.

Další organizace
Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí, klub STONOšKA o. s.
Sdružení SOS dětských vesniček, dětská vesnička Chvalčov
Středisko volného času Včelín, příspěvková organizace
„Třetí věk u nás“ občanské sdružení
Komunitní centrum pro rodinu DOMINO – Chvalčov
Diagnostický ústav pro mládež, středisko výchovné péče Kroměříž
Svaz postižených civilizačními chorobami, Kroměříž
Centrum pro komunitní práci východní Morava
Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna Bystřice pod Hostýnem
Základní škola Bratrství Čechů a Slováků
Základní škola praktická a Základní škola speciální Bystřice pod Hostýnem
Základní škola T. G. Masaryka Bystřice pod Hostýnem

Úřady a instituce
Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor sociálních věcí
Úřad práce ČR, Kontaktní pracoviště Bystřice pod Hostýnem
Informační centrum
Kontakty na městské a obecní úřady v ORP Bystřice pod Hostýnem

Důležitá telefonní čísla
Lékaři a zdravotnictví v Bystřici pod Hostýnem
Tísňová volání
Poruchy
Linky důvěry, pomoci
Taxi

4

6
10
18
�1
�4
�5
�8

��
�5
�6
�7
�8
�9
40
41
4�
4�
44
45

47
49
5�
54

56
58
58
58
58



4 Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem 5

Úvodní slovo starosty
 
Vážení a milí občané,

v rukou držíte novou publikaci - Katalog poskytovatelů sociálních služeb v Bystřici 
pod Hostýnem a jejím správním obvodě. Tato brožurka je přehledným souhrnem 
rozsáhlé nabídky sociálních služeb, které jsou zde k dispozici. Můžete ji využít 
pro svou vlastní potřebu nebo pro své blízké či známé. Najdete zde nejen přehled 
poskytovaných sociálních služeb, ale také další informace potřebné k výběru služby, 
která bude pro vás nejvhodnější a nejdostupnější.

Víme, že v životě nastávají situace, v nichž se bez pomoci druhých prostě neobejdeme. 
Proto také věnujeme sociální oblasti takovou pozornost a snažíme se poskytování 
sociálních služeb dlouhodobě podporovat. Zdaleka nejde jen o pomoc seniorům, 
i když právě starší občané tvoří nejpočetnější skupinu uživatelů. Mnohé služby jsou 
určeny i rodinám s malými dětmi, handicapovaným občanům i těm, kteří se o ně celá 
léta obětavě starají.  

Chtěl bych poděkovat všem, kteří se na fungování systému sociálních služeb 
s obětavostí a laskavostí podílejí. Děkuji jim za jejich práci a přeji jim hodně 
profesních i osobních úspěchů. Děkuji také všem spoluautorům této nové a záslužné 
publikace. Přeji jim, aby Katalog poskytovatelů sociálních služeb sloužil svému účelu 
a našel si cestu ke svým uživatelům. A vám všem, milí občané, srdečně přeji, abyste 
v sociálních službách vždycky našli oporu a potřebnou pomoc a potkávali se jen 
se samými vstřícnými a laskavými lidmi.

Přeji vám hodně zdraví a veselou mysl.

Mgr. Zdeněk Pánek
starosta města Bystřice pod Hostýnem

Poskytovatelé 
sociálních služeb



6 Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem 7

Sídlo: Masarykovo nám. 1�7, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
Kontaktní adresa: A. Bartoše 1700, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
Kontaktní osoba: Mgr. Šárka Jelínková, ředitelka
Telefon: 57� 50� 001 – 4, 7�4 �6� 400
E-mail: reditelka@cpszahrada.cz
Webové stránky: www.cpszahrada.cz

Komu je služba určena: 

•  senioři, kteří jsou příjemci starobního nebo invalidního důchodu a kteří nejsou 
schopni bez pomoci druhé osoby, ani za pomoci terénních sociálních služeb vést 
samostatný život ve svém domácím prostředí

Věková kategorie klientů: 

•  senioři od 60 let

Kapacita služby: 74 lůžek

Časová dostupnost: služba je poskytována nepřetržitě �4 hod. denně

Historie organizace: Obecně prospěšná společnost Centrum pro seniory 
Zahrada byla založena dne 14. 9. �011 usnesením zastupitelstva města Bystřice 
pod Hostýnem. Hlavním účelem obecně prospěšné společnosti  je poskytování 
sociálních služeb seniorům. Společnost byla založena především 
z důvodu uspokojení poptávky po umístění osob v seniorském věku, kteří mají 
sníženou soběstačnost, do pobytové služby typu domov pro seniory. Sociální služba 
domov pro seniory byla zahájena dne 1. 10. �01�.

Centrum pro seniory Zahrada, o.p.s.
Poskytujeme tyto služby: 

•  Domov pro seniory 

Domov pro seniory
Posláním domova pro seniory je poskytnutí pomoci a podpory lidem, 
kteří se nachází v životní etapě, ve které již ubývá sil. Podpora a pomoc je nabízena 
v oblasti tělesné, duševní i duchovní. Naší snahou je, aby senioři prožili svůj život 
v klidném, příjemném prostředí a to způsobem, který bude co nejvíce odpovídat 
jejich potřebám a přáním.

Poskytované služby:
- poskytnutí ubytování a stravování
- pomoc při osobní hygieně, poskytnutí podmínek pro osobní hygienu a pomoc  
 při zvládání úkonů péče o vlastní osobu
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
- sociálně terapeutické činnosti
- pomoc při uplatňování práv, a při obstarávání osobních záležitostí

Doplňkové služby:
- drobné nákupy pro uživatele služby, větší opravy prádla, kopírování tiskovin, 
 tisk fotografií, doprovod uživatele např. k odbornému lékaři apod.



8 Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem 9

Zásady služby: 
- zaměření na ochranu základních lidských práv a svobod, především
 na zachování  lidské důstojnosti, soukromí a svobodné vůle uživatele
- plánování individuální pomoci a podpory společně s jednotlivými uživateli
- poskytování nezbytné míry pomoci a podpory, která nesnižuje soběstačnost  
 uživatelů a která nezvyšuje jejich závislost na službě
- nabídka činností pro uživatele odpovídá jejich věku a zájmům, podílí se na   
 pocitu potřebnosti a seberealizace

místnosti jsou osvětleny tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost uživatelů. Zařízení 
disponuje řadou technických a kompenzačních pomůcek (hrazdy k lůžku, jídelní desky 
k postelím, invalidní vozíky, toaletní křesla, chodítka aj.)
Areál zařízení je oplocený, vybavený upravenými chodníky s lavičkami, s možností 
posezení v altánu.

Hlavním cílem Centra pro seniory Zahrada je spokojený uživatel. Toho bychom 
rádi dosáhli poskytováním takových služeb, které jsou individuálně přizpůsobené 
potřebám uživatelů.

Popis zařízení a technického vybavení: 
Centrum pro seniory Zahrada, o.p.s. je bezbariérovým zařízením vybudovaným 
s ohledem na potřeby starší generace. Budova je třípodlažní, vybavená dvěma 
výtahy – osobním a nákladním. Ubytování je zajištěno ve 40ti jednolůžkových pokojích 
a v 17ti dvoulůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením (WC a sprcha). 
Pokoje v druhém a třetím nadpodlaží mají svůj vlastní balkon.
Samotné vybavení pokojů pro uživatele odpovídá nárokům cílové skupiny. Zařízení 
poskytuje standardní vybavení pokojů (polohovatelné postele, uzamykatelné 
skříně, noční stolek, konferenční stolek, židle, křeslo, poličky, signalizační zařízení 
pro přivolání personálu aj.), každý pokoj má vlastní sociální zařízení (WC, umy-
vadlo, sprchu se sedátkem). Teplota v pokojích odpovídá nárokům cílové skupiny, 



10 Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem 11

Oblastní charita Bystřice pod Hostýnem

Sídlo: 6. května 161�, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
Kontaktní osoba: Ing. Pavel Pilmajer, ředitel
Telefon: 57� �81 4�7, 7�1 646 911
E-mail: info@bystriceph.charita.cz
Webové stránky: www.bystriceph.caritas.cz

Historie: Oblastní charita Bystřice pod Hostýnem byla založena v roce 199� (právní 
subjektivitu získala v roce 199�) za účelem poskytování odborné zdravotní péče 
pacientům v domácím prostředí. Nedílnou součástí této ošetřovatelské péče byla 
od začátku i pečovatelská služba. Postupným růstem požadavků na vyšší 
profesionalitu a odbornost zaměstnanců se Charitní pečovatelská služba vyčlenila 
do samostatné sociální služby. V roce �001 ji doplnily další dvě sociální služby. První 
byla Osobní asistenční služba, která byla zaměřena na pomoc nevidomým a zrakově 
postiženým osobám. Další službou byla Charitní domovinka, ze které vznikl Denní 
stacionář pro seniory Chvalčov. 
Oblastní charita poskytuje nadále i Charitní ošetřovatelskou službu jako registrované 
nestátní zdravotnické zařízení.
Oblastní charita Bystřice pod Hostýnem je samostatnou církevní právnickou osobou 
a součástí římskokatolické církve. 

Poskytujeme tyto služby: 

 •  Charitní pečovatelská služba
 •  Osobní asistenční služba
 •  Denní stacionář pro seniory Chvalčov

Charitní pečovatelská služba

Adresa: 6. května 1071, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
Telefon: 57� �78 �96, 775 6�5 014
E-mail: info@bystriceph.charita.cz, marketa.buckova@bystriceph.charita.cz
Vedoucí střediska: Markéta Bucková

Komu je služba určena:
•  senioři, kteří vlastními silami, případně s pomocí rodiny a přátel nezvládají  
  péči o vlastní osobu či domácnost (nezvládnou nakoupit, dojít pro oběd,   
  uklidit, uvařit, provést osobní hygienu)

 •  senioři, kteří mají být propuštěni z nemocnice nebo LDN a po propuštění   
  potřebují třeba i dočasně pomoc druhé osoby
 •  senioři, kterým ubývají síly, potřebují pomoc druhé osoby, jsou plně upoutaní  
  na lůžko, ale chtějí dožít doma
 •  osoby od 18ti let s jiným zdravotním postižením: osoby po mozkové příhodě,  
  s roztroušenou sklerózou, osoby, které potřebují pomoc jiné osoby jen   
  dočasně (např. po chemoterapii, po úraze nebo ztrátě končetiny, po operaci,  
  při ztrátě zraku v důsledku nemoci)

Službu neposkytujeme osobám, které nespadají do výše uvedené cílové skupiny, 
kterým je pečovatelská služba určena, osobám, kterým zdravotní stav neumožňuje 
zůstat doma a při naplněné kapacitě.

Místo poskytování služby: vaše domácnost v Bystřici pod Hostýnem a jejích 
místních částech, v obcích Brusné, Blazice, Chomýž, Chvalčov, Komárno, Loukov a Libo-
sváry, Mrlínek, Osíčko, Podhradní Lhota, Rajnochovice, Rusava, Slavkov pod Hostýnem, 
Vítonice

Časová dostupnost: pracovní dny: 15,�0 - ��,00 hod., víkendy a svátky: 6,00 - ��,00 
hod.

Historie: Služba vznikla dne 17.�.199� při založení Oblastní charity na základě potřeb 
pacientů při poskytování ošetřovatelské péče jako její součást. Později byla služba 
poskytována samostatně.

Základní poskytované služby:
- pomoc při osobní hygieně i na lůžku, při koupeli, přesunu, oblékání
- pomoc s péčí o vlasy a nehty, při použití WC
- dovoz obědu, pomoc při přípravě a podání jídla a pití
- zajištění chodu domácnosti: běžný a velký nákup, praní prádla, úklid,   
 pochůzky, donáška vody, topení v kamnech
- doprovod k lékaři nebo na úřady

Fakultativní služby: 
- zapůjčování kompenzačních pomůcek
- kadeřnické úkony
- pedikúra
- dohled nad dospělým občanem, mandlování a žehlení prádla, přeprava   
 autem poskytovatele, dohled nad užitím léků
- zapůjčování pomůcek: chodítka, toaletní křesla (pojízdná, pevná), invalidní   
 vozíky, elektrická a mechanická lůžka, nafukovací antidekubitní matrace, sedačky  
 do vany, nástavce na WC + dva signalizační bezpečnostní náramky pro velmi  
 snadnou a jednoduchou komunikaci s příbuznými



1� Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem 1�

Podmínky pro poskytování služeb:
- s uživatelem je uzavřena písemná smlouva
- služba je za úhradu dle platného sazebníku pečovatelské služby (k úhradě slouží  
 zpravidla příspěvek na péči, který je uživatelům přiznán)
- nárok na bezplatnou péči (osoby dle §75 výše uvedeného zákona: účastníci  
 odboje, osoby v táborech nucených prací, osoby účastny rehabilitace a další)

Cílem naší služby je:
- podporovat soběstačnost osob v domácím prostředí s ohledem na jejich   
 zvyklosti, s minimálním zásahem do soukromí
- umožnit osobám setrvat co nejdéle v domácím prostředí
- poskytovat dostatek informací o dalších službách, které povedou ke zkvalitnění  
 života
- zlepšovat podmínky pro pobyt v domácím prostředí zapůjčením vhodných  
 (zdravotních, kompenzačních) pomůcek
- zajišťovat službu odborně a s profesionálním přístupem

Zásady služby, na základě kterých je pečovatelská služba poskytována:
- úcta k člověku, všichni jsou si rovni, klient je partner
- uživatel si na základě svých potřeb určuje služby
- minimální zásah do soukromí
- uživatel je nezávislý, může využít i jiné služby
- pracovníci jsou ochotni dodržovat křesťanské zásady, na kterých je organizace  
 postavena

Posláním pečovatelské služby je umožnit lidem prostřednictvím naší podpory 
a pomoci zůstat ve svém domácím prostředí a žít život, na který jsou zvyklí 
a který jim vyhovuje.

Osobní asistenční služba

Adresa: 6. května 1071,
768 61 Bystřice pod. Hostýnem 
Kontaktní osoba: Helena Seifertová
Telefon: 57� �78 �96, 775 6�5 018
E-mail: info@bystriceph.charita.cz

Komu je služba určena: 
 •  senioři a dospělí lidé se zrakovým 
  nebo tělesným postižením

Věková kategorie klientů: 
 •  osoby od 18ti let

Místo poskytování služby: území Bystřice pod Hostýnem a okolních obce v rámci 
Zlínského kraje

Časová dostupnost: nepřetržitě

Základní poskytované služby: 
- pomoc při podávání i přípravě a vaření jídla, pití
- pomoc při osobní hygieně, oblékání, při přesunu na vozík, lůžko
- pomoc s úklidem, s údržbou prádla, s nákupy
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů 
- pomoc a podpora rodině v péči o dítě
- pomoc v aktivitách umožňující běžný způsob života
- doprovody na procházky, na úřad, k lékaři (i v kombinaci s přepravou autem)

Posláním naší služby je umožnit lidem se sníženou soběstačností setrvat ve svém 
přirozeném prostředí a žít podle svých individuálních potřeb a zvyklostí. Svou službou 
chceme klienta podpořit v tom, aby si zachoval nebo získal co největší samostatnost 
a mohl co nejdéle setrvat v domácím prostředí. Chceme mu pomoci udržet si stáva-
jící aktivity, a pokud to lze, pomoci mu vrátit se k tomu, co dřív rád dělal, tím zacho-
vat nebo zvýšit jeho stávající kvalitu života. Prostřednictvím pravidelné přítomnosti 
asistentky, která se snaží být i doprovázejícím společníkem klienta, chceme zmírnit 
jeho případné obavy ze samoty, z nemoci, z nepředvídaných situací.



14 Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem 15

Denní stacionář pro seniory Chvalčov

Adresa: Školní 798, 768 7� Chvalčov 
Kontaktní osoba: Ingrid Vaculíková
Telefon:  57� ��� 68�, 777 76� 784
E-mail: ingrid.vaculikova@bystriceph.charita.cz

Komu je služba určena: 
 •  senioři od 65 let, kteří mají vzhledem ke svému věku nebo zdravotnímu stavu  
  sníženou soběstačnost a potřebují pomoc druhé osoby
 •  osoby mladší 65 let, které dosáhly věku pro přiznání starobního důchodu,  
  pokud souhlasí s programem zařízení

Věková kategorie klientů:
 •  dospělí (�7 - 64 let)
 •  mladší senioři (65 - 80 let)
 •  starší senioři (nad 80 let)

Místo poskytování služby: Chvalčov

Časová dostupnost: pondělí až pátek: 7,00 – 15,00 hod.; do 15,45 hod. probíhá 
rozvoz klientů

Historie: Služba vznikla v roce �001 na základě potřeby zajistit 
podporu, dopomoc a péči seniorům, kteří vzhledem ke svému věku nebo 
zdravotnímu stavu mají sníženou soběstačnost. Zařízení nabízí seniorům 
přirozené a důstojné prostředí 
ve společnosti svých vrstevníků 
s možností aktivního prožívání života. 
Dále také seniorům umožňuje vracet se 
denně do svého domácího prostředí. 
Denní stacionář se nachází 
v  klidném prostředí areálu Základní 
školy ve Chvalčově, který je vzdálený 
� km od centra Bystřice pod Hostýnem. 
Z terasy zařízení je vidět krásné 
panorama hory Hostýn s rozhlednou.

Dopravní spojení s Bystřicí pod Hostýnem je zajištěno autobusovou dopravou 
ze stanoviště autobusového nádraží nebo ze zastávky u Alberta. Výstupní stanicí 
na Chvalčově může být zastávka U Pomníku nebo Pošta. V obou případech 
je po vystoupení z autobusu nutno přibližně �00 m dojít pěšky. Klienti mohou 
využívat pro dopravu do zařízení dvou charitních vozidel.

Základní poskytované služby:
- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (pomoc při oblékání,  
 svlékání, včetně speciálních pomůcek, pomoc při přesunu na lůžko a vozík,
 při prostorové orientaci, pomoc a podpora při podávání jídla a pití)
- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygieny   
 (možnost koupele v bezbariérovém sprchovém koutě, pomoc při použití WC)
- poskytnutí stravy (snídaně, obědy, svačinky)
- výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti (rukodělné práce, vaření, vědomostní  
 soutěže, společenské hry, poslech hudby, četba tisku a knih, sledování televize,  
 procvičování jemné motoriky, trénink paměti a slovní zásoby, lehké tělesné   
 cvičení)
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (výlety, besedy, koncerty,  
 návštěvy výstav a různé kulturní vystoupení)
- sociálně terapeutické činnosti (socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování  
 vede k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních schopností a dovedností 
 podporujících sociální začleňování osob)
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních  
 záležitostí

Fakultativní služby: 
- přeprava klienta z bydliště do stacionáře a zpět osobním vozem provozovaným  
 Oblastní charitou



16 Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem 17

Další aktivity Oblastní charity Bystřice pod Hostýnem

Charitní ošetřovatelská služba

Adresa: ul. 6. května 161�, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
Telefon: 57� �81 4�7, služba po 14. hodině 7�1 646 910
Vrchní sestra: Marcela Fürstová
Oblast působnosti: území města Bystřice pod Hostýnem, včetně místních částí 
Bílavsko, Rychlov, Sovadina, Hlinsko pod Hostýnem a v obcích Brusné, Blazice, 
Chomýž, Chvalčov, Komárno, Loukov a Libosváry, Mrlínek, Osíčko, Podhradní Lhota, 
Rajnochovice, Rusava, Slavkov pod Hostýnem, Vítonice 

Projekt Charitní ošetřovatelské služby realizuje Oblastní charita Bystřice pod 
Hostýnem jako nestátní neziskové zdravotnické zařízení. Tato služba je nepřetržitě 
zajišťována od roku 199�.

Ošetřovatelská služba je odborná zdravotní péče indikovaná ošetřujícím lékařem 
a plně hrazená ze zdravotního pojištění klienta. Službu zajišťuje sedm zdravotních 
sester s osvědčením k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu, 
metodou ošetřovatelského procesu, který je základem individualizované kvalitní 
ošetřovatelské péče.
Našim cílem je zajistit odbornou zdravotní péči klientům v domácím prostředí, 
zamezit vzniku komplikací, zabránit bolesti a prodloužit pobyt v domácnosti dle 
potřeby sedm dní v týdnu po celou dobu kalendářního roku.

Úkony prováděné v domácím prostředí:
- sledování fyziologických funkcí
- příprava a podávání léků
- aplikace inzulínu a injekcí
- odběry biologického materiálu
- ošetření ran, stomií, katetru
- prevence zdravotních komplikací
- nácvik soběstačnosti a sebeobsluhy
- ošetřování chronicky nemocných
- edukace klientů a rodinných příslušníků

Máme uzavřeny smlouvy a ošetřujeme klienty těchto zdravotních pojišťoven:
- Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR
- Vojenská zdravotní pojišťovna ČR
- Česká průmyslová zdravotní pojišťovna
- Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR
- Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna

Pomoc malomocným
Již od roku �008 organizujeme také v naší Charitě aktivitu dobrovolnic, pletařek, 
které pomáhají malomocným v Africe a v Indii.
Malomocenství je infekční nemoc, kterou v těchto oblastech trpí lidé, žijící 
ve špatných hygienických podmínkách, s nedostatkem pitné vody, strádají 
podvýživou a špatným fungováním imunitního systému. Po vyléčení antibiotiky 
si musí zhojené rány na končetinách chránit obvazy. Kupované a strojově pletené 
obvazy se nedají používat, protože nejsou pružné, obsahují syntetické příměsi 
a dráždí kůži. Ručně pletené obvazy jsou z čisté bavlny, která se dá vyvařovat 
a používat opakovaně.Spotřeba obvazů je velká. Pro vyléčené mají pletené obvazy 
hodnotu a vyčíslitelnou cenu i v tom, že na své bolesti nejsou sami a ví, že někdo 
na opačném konci světa na ně myslí.
Od roku �008, kdy tato činnost začala, již dobrovolnice upletly 1�61 ks obvazů. 

Více informací: Pavlína Hašová, 777 76� 781

Postní almužna 
Postní almužna se koná od roku �009 a jejím cílem je spojit úsilí farností a Charity 
na charitativní aktivitě církve. Postní almužna je výrazem našeho odhodlání měnit 
sami sebe tím, že pomáháme druhým, pomáháme lidem v nouzi a podporujeme 
charitní dílo.
Po celou postní dobu si věřící rodiny či jednotlivci dobrovolně (po zralé úvaze 
a zhodnocení každého dne ve svém postním snažení) odřeknou a střádají část svých 
financí pro potřebné. Na Květnou neděli přinesou svůj dar vložený do postní schránky 
do svých kostelů. Získané prostředky jsou pak využity formou přímé pomoci rodinám 
s dětmi, těžce nemocným lidem, osobám v hmotné nouzi nebo formou příspěvku 
organizacím, které se o tyto potřebné starají (Hospic, Fond ohrožených dětí, Azylový 
dům pro matky s dětmi). 
Děkujeme všem, kteří tímto způsobem pomohli potřebným lidem v nouzi. Upřímné 
poděkování patří všem kněžím jednotlivých farností v působnosti Oblastní charity 
Bystřice pod Hostýnem za podporu a spolupráci na této postní akci.

Pomoc obětem přírodních katastrof
Oblastní charita Bystřice pod Hostýnem se také zapojuje do finančních sbírek 
na pomoc obětem přírodních katastrof. Ve spolupráci s Městským úřadem a obec-
ními úřady okolních obcí vybírá do zapečetěných pokladniček finanční prostředky.
V poslední době se jednalo o sbírky obětem povodní na severní a střední Moravě, 
v severních Čechách, zemětřesení na Haiti a v Japonsku.



18 Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem 19

Tříkrálová sbírka 
Tříkrálová sbírka obnovuje starou lidovou tradici tříkrálových koledníků, předávajících 
radostnou zvěst o Bohu, který se nám skrze Kristovo narození stal blízkým a miluje 
všechny lidi. 
Konáním tříkrálové sbírky dostáváme také možnost se zapojit do pomoci trpícím 
a potřebným lidem, kteří žijí u nás i v zahraničí. Solidarita s nimi je pro nás velmi 
důležitá, protože nám pomáhá vyjít ze zahledění se jen na své potřeby a vidět také 
nouzi druhých. Pokud sami něco dobrého pro druhé vykonáme, poznáme, že Bůh má 
pro nás připraveno daleko víc, než jsme schopni si představit. Zakusíme opravdovou 
radost a uspokojení, že se můžeme podílet na díle pomoci těm, kteří tuto pomoc 
velmi potřebují. 
Upřímně děkujeme Vám všem, kteří jste se rozhodli jakýmkoliv způsobem, podle 
Vašeho uvážení a Vašich možností podpořit charitní dílo a přejeme Vám k tomu 
hodně Božího požehnání, pokoje a radosti.(Jan Graubner, metropolita moravský)

Sídlo: Štěpnická 11�9, 686 06 Uherské Hradiště
Kontaktní adresa: Javornická 8�0, 768 7� Chvalčov
Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Šťastný, vedoucí domova
Telefon: 57� �80 064 – �, 7�7 1�0679
E-mail: vedouci.usp-javornik@knet.cz
Webové stránky: http://javornik.zde.cz

Komu je služba určena: 
 •  osoby se zdravotním postižením
 •  osoby s kombinovaným postižením
 •  osoby se soudně nařízenou ústavní výchovou

Služby neposkytujeme osobám s duševními chorobami, jež svým chováním 
mohou ohrožovat sebe i druhé 
a osobám, jejichž zdravotní postižení 
neumožňuje kolektivní soužití.

Věková kategorie klientů: 
 •  děti, mládež, dospělí

Kapacita služeb: 1��

Domov pro osoby se zdravotním postižením Javorník, 
Chvalčov

Historie: DZP Javorník, Chvalčov patří mezi nová, moderní zařízení Sociálních služeb 
Uherské Hradiště p. o. S jeho výstavbou bylo započato v roce 199�. Dne 19. května 
1994 byl Javorník otevřen pro všechny klienty, kteří do té doby žili v ústavním zařízení 
na Sv. Hostýně. Domov Javorník byl postaven na “zelené louce”, je vybudován v oblasti 
Hostýnských hor v obci Chvalčov, nedaleko Bystřice pod Hostýnem. Jeho dostupnost 
je po hlavní komunikaci, problémem není ani autobusová či vlaková doprava. Celý 
domov je situován jako malé satelitní městečko bez omezení vstupu.

Poskytujeme tyto služby:
 •  Domov pro osoby se zdravotním postižením (celoroční pobyt)
 •  Týdenní stacionář
 •  Denní stacionář

Poskytované služby: 
- ubytování a strava
- zdravotní péče
- rehabilitace
- výchova, vzdělávání 
- podpora kontaktu s okolím

Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Kapacita služby: 114
Časová dostupnost: celoročně

Posláním DZP Javorník je na základě individuálního přístupu sloužit klientům 
ke kvalitnímu prožívání života a jejich uplatňování ve společnosti.

Týdenní stacionář

Kapacita služby: 5
Časová dostupnost: pondělí – pátek

Posláním týdenního stacionáře DZP Javorník, Chvalčov je na základě individuál-
ního přístupu sloužit klientům ke kvalitnímu prožívání života a jejich uplatňování 
ve společnosti s důrazem na zachování a prohlubování kontaktů s běžným 
prostředím.



�0 Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem �1

Denní stacionář

Kapacita služby: 4
Časová dostupnost: pondělí až pátek: 7,00 – 15,00 hod.

Posláním denního stacionáře DZP Javorník, Chvalčov je na základě individuál-
ního přístupu sloužit klientům ke kvalitnímu prožívání života a jejich uplatňování 
ve společnosti s důrazem na prožívání běžného životního rytmu.

Popis zařízení a technické vybavení: 
Domov Javorník je tvořen hlavní budovou, čtyřmi samostatnými pavilony 
a hospodářskou budovou. V hlavní budově jsou umístěny dvě oddělení pro klien-
ty s těžším mentálním postižením, ordinace dojíždějících lékařů, rehabilitace 
s vodoléčbou, relaxační místnost, tělocvična, dále jsou zde herny, dílny pracovní 
terapie, speciální škola, atelier pro arteterapii apod. 
Většina klientů na odděleních s těžším mentálním postižením je téměř zcela 
odkázána na péči pracovníků domova při všech denních činnostech. Ani ti s nejtěžším 
stupněm postižení však netráví dny nečinností. S pomocí pracovnic sociální péče 
a zdravotních sester si hrají, učí se sebeobsluze, chodí či jezdí na vycházky. Ve velkém 
areálu domova využívají houpaček, bazénu, hřiště, pískoviště apod. 
Pro téměř 80 klientů s nižším stupněm postižení jsou připraveny 4 samostatné 
pavilony, které stojí v blízkosti hlavní budovy. Pod dohledem a s podporou pracovníků 
domova žijí v těchto “domečcích” klienti téměř rodinným životem.  
Domov Javorník zabezpečuje pro své klienty kvalitní zdravotní péči formou 
pravidelných ambulantních návštěv lékařů přímo v zařízení (praktický lékař, 
psychiatr, stomatolog, neurolog) Další odborná lékařská péče je klientům 
poskytována lékaři na specializovaných pracovištích nebo ambulancích 
v Bystřici pod Hostýnem a okolí.
Pro další skupinu klientů jsou připraveny � herny, kde se pod vedením odborných 
pracovnic učí základním životním návykům, dovednostem a vědomostem, 
a to formou her a trpělivého a usilovného nácviku. Klienti s výtvarným nadáním 
uplatňují své schopnosti v ateliéru 
pro arteterapii. S kvalifikovanou 
pracovnicí kreslí, malují, modelují 
a pracují s přírodními materiály. Pro starší 
manuálně zručné klienty je v hlavní 
budově zajištěna práce ve 4 dílnách 
pracovní terapie. Jedná se o kera- 
mickou dílnu s vlastní vypalovací pecí 
a hrnčířským kruhem, dílnu pro vyšívání, 
dílnu šicí a gobelínovou.

Klienti domova mají dostatek času na odpočinek a zájmovou činnost, která je jim 
nabízena v odpoledních hodinách formou kroužků. Již samozřejmostí se stala 
hippoterapie a canisterapie.
Klienti mají možnost navštěvovat  bohoslužby v Bystřici pod Hostýnem. Během roku 
jsou pro klienty připravovány turistické a poznávací výlety, stejně tak letní i zimní 
rekreační pobyty na mnoha místech u nás i v zahraničí.
V roce �00� založili po dlouholeté spolupráci majitelé firmy GEMMA Brno 
s vedoucími pracovníky Domova Javorník Nadační fond GEMÁČEK A  JAVORNÍČEK 
za účelem zkvalitnění života mentálně postižených klientů a prohloubení všestranné 
péče o ně.

Fond ohrožených dětí, pobočka Zlín

Sídlo: nám. T. G. Masaryka �4��, 760 01 Zlín
Kontaktní osoba: Mgr. Kateřina Králová, vedoucí
Telefon: 7�4 567 509
E-mail: fod.zlin@fod.cz
Webové stránky: www.fod.cz

Komu je služba určena:
 •  kdokoliv, kdo se nějakým způsobem podílí na zdraví, psychické pohodě či  
  rodinné situaci dítěte, které se ocitlo v náročné životní situaci, jež vyžaduje  
  podporu sociálního pracovníka

Věková kategorie klientů: 
 •  bez omezení

Místo poskytování služby: Zlínský kraj

Časová dostupnost:
 •  terénní služba: pondělí až pátek: 8,00 – 17,00 hod.
 •  ambulantní služba: 
  pondělí:  8,�0 - 1�,00 hod. a 1�,00 - 17,00 hod.
  středa:  8,�0 - 1�,00 hod. a 1�,00 - 16,00 hod.
  dále dle dohody s klientem



�� Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem ��

Poskytujeme tyto služby: 
 •  sociálně aktivizační služby

Poskytované služby:
- pomoc při rozvodových, rozchodových neshodách
- asistovaná setkání rodiče s dítětem/ dětmi
- pomocnou ruku při školních problémech Vašeho dítěte
- pomoc při zvládání výchovy Vašich dětí a péče o ně
- podporu při vedení a udržování domácnosti
- podporu a poradenství při řešení hmotné a finanční tísně
- doprovázení při jednání s úřady
- poradenství v některých sociálních a právních věcech
- kontakty na jiné odborníky: psychology, lékaře, právníky
- poradenství a podporu v oblasti náhradní rodinné péče
- vyhledáváme týrané zanedbávané a zneužívané děti
- vyhledávání týraných, zanedbávaných a zneužívaných dětí

Popis zařízení: 
Pobočka Fondu ohrožených dětí působí ve Zlíně a okolních městech od roku 1997. 
Jednou ze stěžejních aktivit je sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi. 
Dále naše činnost směřuje k sociálně právní ochraně dětí ohrožených týráním, 
zanedbáváním, zneužíváním, domácím násilím či jinou krizovou situací v rodině. 
Snažíme se nabízet komplexní sociálně právní poradenství a mimo jiné akcentovat 
i edukativní a preventivní prvek v sociální práci. 
Nabízíme terénní práci v přirozeném prostředí rodiny a dítěte s respektem k časovým 
potřebám jednotlivých členů rodiny. Zaměřujeme se na vyhledávání a včasné odha-
lení případů sociálně ohrožených rodin a dětí, s cílem podporovat a zcelovat rodinné 
prostředí tak, aby mohly děti v rodině zůstat. V případě, kdy dítě v rodině setrvat 
nemůže, je pro něj zajištěno přechodné umístění v zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc. 
Při naplňování sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi je hlavním cílem 
poskytovat vhodné služby tam, kde 
rodičům chybí dovednosti potřebné 
pro vedení domácnosti a péči o děti. 
Rodiny jsou individuálně provázeny  
sociálními pracovníky FODu 
a to v jejich vlastním prostředí. Služba 
má za cíl odstranit či snížit riziko 
výskytu sociálně-patologických jevů 
v rodině, zlepšovat rodičovské 
dovednosti a zodpovědnostrodičů 
při výchově dětí. Cílem je 
zajistit takové podmínky, které by 

předcházely úplnému rozpadu rodiny a tím samozřejmě i sociálnímu a citovému 
ohrožení dítěte.
Současně se snažíme zlepšovat situaci v rodinách, které se ocitly v krizi 
v souvislosti s rozvodem, neuspokojivou finanční situací v rodině či s výskytem 
sociálně-patologických jevů. Nezanedbatelnou roli hraje pomoc při navazování 
zpřetrhaných vztahů rodičů s dětmi, realizovaná prostřednictvím asistovaných styků 
a poradenské práci s rodiči. 
Ambulantní podpora, aktivizace klienta a sociálně právní poradenství se zaměřují 
převážně na řešení finančních těžkostí rodin, vztahových problémů, dále na náhradní 
rodinnou péči a vyhledávání návazných služeb a odborníků. 
Významnou součástí naší práce jsou asistence u konfliktních či jinak 
problematických setkání rodičů s dětmi, případně při pouhém předávání dětí.  
V nezbytných případech hmotné nouze poskytuje FOD podle možností 
i hmotnou pomoc ve formě potravin, hraček, ošacení. Pokoušíme se vyjednávat 
splátkové kalendáře na dlužné částky na nájemném, úhradě energií tak, aby mohly 
být bytové podmínky pro rodinu s dětmi zachovány.
Spolupráce s rodinou se navazuje na základě telefonického, osobního 
nebo písemného oznámení sousedů, příbuzných dítěte, školy nebo zdravotnických 
zařízení či rodiny samotné. Se žádostí o spolupráci se v některých případech obrací 
i orgány sociálně-právní ochrany či partnerské organizace.



�4 Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem �5

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s.

Sídlo: Hrbová 1561, 755 01 Vsetín
Kontaktní osoba: Svatava Zycháčková, DiS., terénní sociální pracovnice a vedoucí TAS
Tel.: 7�4 �66 ���
E-mail: svatava.zychackova@azylovydum.cz
Webové stránky: www.azylovydum.cz
Facebook: www.facebook.com/azylovydum

Komu je služba určena:
 •  rodiny s dítětem s rizikem ohrožení  
  vývoje v důsledku dopadů   
  dlouhodobě obtížné sociální situace

Místo poskytování služby:
správní obvod obce s pověřeným obecním 
úřadem Bystřice p. Hostýnem

Časová dostupnost:
pondělí až pátek: 7,00 - 15,00 hod. nebo 
dle domluvy s uživatelem

Poskytujeme tuto službu: 
 •  sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
 •  azylový dům
 •  odborné sociální poradenství

Poskytované služby: 
- výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
- sociálně terapeutické činnosti 
- pomoc při uplatňování práv oprávněných zájmů 
- pomoc při obstarávání osobních záležitostí

Služba je poskytována bezplatně a na základě 
dobrovolnosti klienta.

Posláním je podpora rodin v jejich úsilí zlepšit svou 
nepříznivou životní situaci a vytvořit tak bezpečné 
prostředí pro zdárný vývoj dětí.
                                   

Oblastní charita Kroměříž

Sídlo: Ztracená 6�, 767 01 Kroměříž
Kontaktní osoba: Bc. Anna Valachová, DiS., ředitelka, Mgr. Radovan Klabal, vedoucí 
KC Plus
Telefon: 57� ��6 569
Telefon na streetworkery: 7�7 9�9 ���, 77� 454 86�
E-mail: kc.km@seznam.cz
Webové stránky: http://www.kromeriz.charita.cz/KC.htm

Komu je služba určena: 
 •  osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách
 •  injekční uživatelé drog
 •  uživatelé opiátů, stimulancií, těkavých látek
 •  osoby, které chtějí řešit svoji závislost, nebo podpořit v abstinenci
 •  osoby, které chtějí řešit svoji situaci, nebo situaci svých blízkých 
  a to v souvislosti s užíváním drog

Věková kategorie klientů:
 •  osoby od 15 let 

Místo poskytování služby: Kroměříž, Bystřice pod Hostýnem, Morkovice-Slížany, 
Holešov, Hulín, Chropyně

Časová dostupnost: 
 •  Terénní program Plus (Bystřice pod. H.): středa (liché týdny): 16,�0 – 19,00 hod.
 •  Kontaktního a poradenského centra (Kroměříž): pondělí – pátek10,00 – 16,00  
  hod.

Historie: 
Kontaktní centrum Plus vzniklo v roce 
1999 a je jedním ze zařízení Oblastní 
charity Kroměříž. Jde o jediné 
nízkoprahové zařízení terciární 
protidrogové prevence, které poskytuje 
sociální a poradenské služby uživatelům 
nealkoholových drog a jejich blízkým 
na okrese Kroměříž. V Bystřici 
pod Hostýnem funguje terénní program 
od roku �001.



�6 Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem �7

Poskytujeme tyto služby: 
 •  Kontaktní a poradenské centrum Plus
 •  Terénní program Plus

Poskytované služby: 
Pro uživatele drog: 
- výměna použitých injekčních setů za čisté 
- testování na hepatitidu typu C a virus HIV
- individuální práce s klientem na změně 
- poradenství 
- sociální práce (pomoc při vyřizování dokladů, zařizováním dávek, hledáním   
 zaměstnání, bydlení apod.)
- podpora při abstinenci či pomoc při hledání a vyřízení léčby závislosti
- informace o drogové problematice, o problémech spojených s užíváním drog  
 (infekční nemoci šířené přes použitou jehlu a nechráněný pohlavní styk, vznik 
 a typy závislosti, abstinenční příznaky, toxické psychózy, léčba závislosti apod.)
- odkazy a zprostředkování na instituce a jiné odborníky (psychologové, odborní  
 lékaři, psychiatři, právní poradny)
- asistenční služba – doprovod do institucí, na úřady apod. 

Pro blízké osoby uživatelů drog: 
- informace o drogové problematice
- testy na infekční nemoci (HIV a hepatitida C)
- testy na přítomnost drog v moči
- poskytnutí odkazů na jiná odborná zařízení (svépomocná skupina rodičů 
 a blízkých uživatelů drog, léčebná zařízení, psycholog, psychiatr apod.)
- poradenství o možnostech a způsobech komunikace s osobou užívající drogy
- rodinné poradenství (rodinný příslušník a uživatel drog)
- podpora při řešení problému s uživatelem drog
- poradenství a podpora v krizi

Kontaktní a poradenské centrum Plus 
Centrum poskytuje ambulantní sociální a poradenské služby uživatelům 
nealkoholových drog a jejich blízkým na okrese Kroměříž. Svými službami 
nepodporuje užívání drog, ale snaží se ochránit uživatele drog i osoby, 
které drogy neužívají, před zdravotními a sociálními důsledky tohoto jevu. 
Nabízí pomoc a podporu uživatelům drog i jejich blízkým při řešení jejich životní 
situace s důrazem na jejich aktivní zapojení a společnou práci na změně.

Terénní program Plus
V rámci terénního programu se pracov-
níci snaží aktivně vyhledávat a oslovovat 
osoby, které užívají drogy či jejich blízké 
v jejich přirozeném prostředí, kde se běžně 
pohybují nebo kde žijí (např. sídliště, 
ulice, parky, nádraží, restaurace apod.) 
a nabízet jim své služby. Tito lidé nejsou 
často v kontaktu s žádnou pomáhající 
institucí nebo organizací, proto je 
jedním z hlavních úkolů programu, vedle 
snižování rizik spojených s užíváním drog, poskytování sociálních a poradenských 
služeb, jejich směřování do pro ně vhodných pomáhajících organizací, především 
do kontaktního centra. 

Pracovníci poskytují služby s ohledem na individuální potřeby klientů, anonymně, 
bezplatně a to tak, aby byly klientům co nejdostupnější. Zachovávají nehodnotící 
přístup a respektují klientova rozhodnutí.

Zařízení poskytuje své služby na základě těchto principů:
 •  nízkoprahovost – co nejsnadnější dostupnost (neformální přijetí, příjemné  
  prostředí, možnost přijít bez ohlášení, nezávaznost, možnost využít služeb,  
  které si každý sám zvolí)
 •  „Harmreduction“ –minimalizace rizik
 •  anonymita – anonymní kontakty, záleží pouze na klientech, co nám sdělí
 •  individuální přístup – přizpůsobení přístupu každému klientovi
 •  nehodnotící přístup – neomlouváme, nelitujeme, nesoudíme



�8 Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem �9

Centrum poradenství pro rodinné a partnerské vztahy, p.o.

Sídlo: U Náhonu 5�08, 760 01 Zlín
Kontaktní osoba: Ing. Leona Hozová, ředitelka
Telefon: 577 �10 809
E-mail: info@centrum-poradenstvi.cz
Webové stránky: www.centrum-poradenstvi.cz

Komu je služba určena: 
 •  rodiny, partneři a manželé nacházející se v situacích spojených s konfliktem
 •  rodiny s dětmi, manželé, partneři i jednotlivci, kteří mají problémy a těžkosti 
  v osobním životě, v manželském, partnerském a rodinném soužití i v jiných  
  mezilidských vztazích
 •  osoby ohrožené nebo již vystavené psychickému, fyzickému, sexuálnímu 
  či ekonomickému násilí
 •  děti v náhradních rodinách, náhradní rodiny
 •  zájemci o všechny typy náhradní rodinné péče

Věková kategorie klientů: 
 •  bez omezení věku

Místo poskytování služeb: Zlín, Kroměříž, Vsetín, Uherské Hradiště, Bystřice pod 
Hostýnem

Časová dostupnost: dle jednotlivého zařízení
   
Poskytujeme tyto služby: 
 •  odborné sociální poradenství
 •  služba sociální prevence

Všechny služby jsou poskytovány bezplatně, nestranně, diskrétně, nezávisle 
a s individuálním přístupem ke klientovi.

Poradenské centrum
Poradenské centrum poskytuje odborné poradenství a pomoc osobám, 
které se ocitly v obtížné životní situaci, řeší osobní, rodinné a jiné vztahové problémy 
a nejsou schopny tuto situaci zvládat vlastními silami.

Kontakt: 57� �40 1�1, poradna.kromeriz@centrum-poradenstvi.cz

Komu je služba určena: 
 •  rodiny s dětmi, manželé, partneři i jednotlivci, kteří mají problémy v osobním  
  životě, v manželském, partnerském a rodinném soužití a v jiných mezilidských  
  vztazích
 •  osoby v krizi
 •  děti a mládež ve věku od 6 do �6 let ohrožené společensky nežádoucími jevy

Věková kategorie: 
 •  bez omezení

Poskytované služby:
 •  psychologické, sociální a právní poradenství
 •  individuální, párová a rodinná terapie
 •  psychoterapie
 •  krizová intervence

Místo poskytování služby: Kroměříž, Zlín, Vsetín, Uherské Hradiště, Bystřice pod 
Hostýnem

Časová dostupnost:
Kroměříž: (ke konzultaci je třeba si předem dohodnout termín)
 •  Pondělí:  8,00 – 19,00 hod.
 •  Úterý:  8,00 – 16,00 hod.
 •  Středa: 8,00 – 16,00 hod.
 •  Čtvrtek:  8,00 – 19,00 hod.
 •  Pátek:  8.00 – 15,00 hod.

Bystřice pod Hostýnem: dle telefonické domluvy

Intervenční centrum
Intervenční centrum nabízí své služby osobám ohroženým domácím násilí ze strany 
osoby blízké či osoby žijící s nimi ve společném obydlí. 

Kontakt: 57� �40 1�1, ic@centrum-poradenstvi.cz

Komu je služba určena: 
 •  osoby starší 18 let, které se vlivem domácího násilí dostaly do nepříznivé  
  sociální situace
 •  osoby ohrožené nebo již vystavené psychickému, fyzickému, sexuálnímu 
  či ekonomickému domácímu násilí



�0 Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem �1

Poskytované služby: 
 •  sociálně-právní poradenství a sociálně-terapeutické činnosti
 •  krizová intervence
 •  zprostředkování kontaktu s dalšími odbornými službami (psychologické, 
  psychiatrické, zdravotnické, právnické, azylové bydlení aj.)
 •  pomoc při sestavování bezpečnostního plánu

Místo poskytování služby: Kroměříž, Zlín, Vsetín, Uherské Hradiště, Bystřice pod 
Hostýnem

Časová dostupnost:
Kroměříž: 
 •  Pondělí:  8,00 – 19,00 hod.
 •  Úterý:  8,00 – 16,00 hod.
 •  Středa:  8,00 – 16,00 hod.
 •  Čtvrtek:  8,00 – 16,�0 hod.
 •  Pátek:  8,00 – 15,00 hod.

Bystřice pod Hostýnem: dle telefonické domluvy

V sobotu, neděli a ve státní svátky v době od 9,00 do 15,00 hodin je obětem domácího 
násilí zajištěno poskytnutí neodkladné pomoci prostřednictvím pohotovosti 
na mobilním telefonu 774 405 68�.

Centrum mediace
Centrum mediace poskytuje své služby osobám, které nejsou schopny vlastními 
silami zvládnout řešit konfliktní životní situace a tím předcházet vyústění konfliktu, 
do takové míry, že je v rozporu se společenskými normami. 

Kontakt: 577 �10 809

Komu je služba určena: 
 •  rodiny, partneři a manželé nacházející se v situacích spojených s konfliktem

Místo poskytování služby: Zlín, Bystřice pod Hostýnem

Časová dostupnost: 
Zlín:
 •  Pondělí:  8,00 – 19,00 hod.
 •  Úterý:  8,00 – 15,�0 hod.
 •  Středa:  8,00 – 19,00 hod.
 •  Čtvrtek:  8,00 – 1�,00 hod.
 •  Pátek:  8,00 – 15,00 hod.

Bystřice pod Hostýnem: dle telefonické domluvy

Centrum náhradní rodinné péče
Centrum náhradní rodinné péče nabízí své služby pěstounským či osvojitelským 
rodinám prostřednictvím poradenství, doprovázení, terapie a vzdělávání. Dále také 
zájemcům o všechny typy náhradní rodinné péče. 

Kontakt: 577 �10 809

Komu je služba určena: 
 •  děti v náhradních rodinách (děti v pěstounské či osvojitelské péči)
 •  náhradní rodiny (pěstounské nebo osvojitelské rodiny)
 •  zájemci o všechny typy náhradní rodinné péče

Místo poskytování služby: Zlín, Bystřice pod Hostýnem

Časová dostupnost: dle telefonické domluvy



�� Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem ��

Další organizace

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí, 
klub STONOšKA o. s.

Sídlo: Nová 684, 768 7� Chvalčov
Kontaktní adresa: Masarykovo náměstí 140, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
Kontaktní osoba: Božovská Dagmar
Telefon: 7�4 �7� 18�
E-mail: bozovskad@seznam.cz
Webové stránky: http://stonoska.webnode.cz/

Komu je služba určena:
 •  zdravotně postižené děti a mládež 

Klub sdružuje děti:
 •  s mentálním postižením
 •  s pohybovým postižením
 •  s kombinovaným postižením
 •  s ADHD
 •  s autismem
 •  děti nevidomé
 •  s Downovým syndromem

Věková kategorie klientů:
 •  5-�0 let

Místo poskytování služeb: Bystřice pod Hostýnem 

Časová dostupnost: středa: 16,00 – 18,00, pátek: 16,00 – 18,�0 hod.

Historie: Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí byla založena v roce 
199� v Kroměříži. Její hlavní sídlo je v Praze, kde je ústřední výbor této organizace. 
Od roku �004 je sídlo tohoto sdružení přestěhováno do Bystřice pod Hostýnem a dává 
možnost vzniku nového klubu pod názvem STONOšKA. Tento klub vznikl na podnět 
rodičů zdravotně postižených dětí, kteří chtěli pro své děti místo, kde by mohly trávit 
svůj volný čas a být ve spojení se svými vrstevníky. Děti se zdravotním postižením 
nemají možnost svůj volný čas trávit přirozeným způsobem jako děti „zdravé“,
a tak důvod, proč založit tento klub, byl víc než nutností.



�4 Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem �5

Poskytujeme tyto služby: 
 •  volnočasové aktivity pro zdravotně postižené děti
 •  pobytové akce spojené s rekondičními poznávacími pobyty
 •  rehabilitace a psychorehabilitační kurzy pro děti a jejich rodiče

Důležitou součástí našeho klubu jsou asistenti z řad studentů, kteří pomáhají dětem 
při herních a pracovních aktivitách.

Popis zařízení: V současné době sídlí klub na náměstí T. G. M. v Bystřici pod Hostýnem 
pod názvem Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež.  Prostory klubu 
nabízejí hernu, terapeutickou pracovnu, kuchyňku a malou kancelář. I když je Centrum 
v 1. patře, přístup do něj umožňuje schodolez, a tím se stává plně bezbariérovým.

V klubové činnosti nabízíme kroužky:
 •  Šikovné ručičky - Monika Stojanová
 •  Keramika  - Drahomíra Slezáková
 •  Příprava studené kuchyně - Boženka Pokusová
 •  Výtvarné dovednosti - Táňa Pokusová
 •  Muzikoterapie - Alena Apolenářová
 •  Pohybové aktivity - Karel Rudl

Cílem našeho klubu je nabídnout dětem prožít svůj volný čas plnohodnotným 
způsobem a zapojit je do co možná nejvíce aktivit, které jsou jim nabízeny. Posláním 
klubu je integrovat děti do společnosti a napomáhat k odstraňování bariér nejenom 
materiálních, ale hlavně sociálních.

Sdružení SOS dětských vesniček, dětská vesnička Chvalčov

Sídlo: U Prašného mostu 50, 119 01 Praha – Hrad, 
Kontaktní adresa: U Vesničky 696, 768 7� Chvalčov
Kontaktní osoba: Mgr. Cyril Maliňák, ředitel SOS DV Chvalčov
Telefon: 57� �81 118, 60� 4�0 851
E-mail: organizační: cyril.malinak@sos-vesnicky.cz
Webové stránky: www.sos-vesnicky.cz

Komu je služba určena: 
 •  pěstouni a děti v pěstounské péči
 •  rodiny s dětmi ve věku do 18 let, které se ocitly v dlouhodobě nepříznivé  
  situaci, při níž je ohrožen vývoj dítěte

Popis zařízení: 
Sdružení SOS dětských vesniček je součástí mezi-
národní organizace SOS Kinderdorfinternational, 
která působí ve 1�� zemích světa. Našim cílem 
je poskytnout dětem, které se ocitly mimo vlastní 
rodinu (v ústavní péči), příležitost vyrůstat v náhradním rodinném prostředí 
pěstounské péče. Děti připravujeme společně s pěstouny cíleně na samostatný 
život. Pěstounům i dětem v pěstounské péči poskytuje SOS DV kompletní zázemí 
a odborný pedagogicko-psychologický servis formou vzdělávacích aktivit zajištěných 
jak vlastními odborníky, tak externisty. 
Součástí systému je i vlastní ubytovací zařízení, tzv. Komunita mládeže pro dospívající 
starší 15 let, které slouží k cílené podpoře osamostatňování mladistvých připravujících 
se na odchod z náhradní rodinné péče. Jako jediná organizace v ČR tak poskytujeme 
komplexní péči o děti žijící v náhradních rodinách.
V návaznosti na novelu zákona č. �59/1999 Sb. o sociálně právní ochraně dětí, se 
připravujeme v roce �01� poskytovat vzdělávací, odlehčovací a případně i další 
potřebné služby také individuálním pěstounům v regionu.
V roce �01� dále připravujeme vznik sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, 
které budou poskytovány rodině nebo osobě 
pečující alespoň o jedno dítě, případně více 
dětí, u nichž je vývoj ohrožen v důsledku 
dopadů dlouhodobě krizové sociální situace, 
kterou rodiče nedokáží sami bez pomoci 
překonat, a kde existují další rizika ohrožení 
vývoje dětí. Služba bude provozována terénní 
i ambulantní formou, bezplatně pro všechny 
ohrožené rodiny s dětmi do 18 let.



�6 Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem �7

Středisko volného času Včelín, příspěvková organizace

Sídlo: Kroužky 609, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
Kontaktní osoba: Ing. Dana Nováková
Telefon: 7�4 797 560
E-mail: svcvcelin@centrum.cz
Webové stránky: www.svcvcelin.cz

Komu je služba určena: 
 •  děti, mládež, dospělí

Poskytujeme tyto služby: 
 •  volnočasové a zájmové aktivity

Historie: SVČ Včelín je příspěvkovou organizací s právní subjektivitou zřízenou 
městem Bystřice pod Hostýnem na základě rozhodnutí zastupitelstva města Bystřice 
pod Hostýnem dne �. 1�. �008. SVČ je zařazeno do sítě škol a školských zařízení 
na základě rozhodnutí KÚ Zlínského kraje s účinností od 1. 9. �010. 

Popis zařízení: 
Předmětem činnosti organizace je pravidelná zájmová činnost, příležitostná zájmová 
činnost, prázdninová činnost, soutěže a přehlídky, individuální práce a spontánní 
aktivity v oblasti turistiky, tělovýchovy, estetiky, společenských a přírodních věd. 
Svojí činností slouží široké veřejnosti, především školákům a předškolním dětem. 
Účastníci zájmové činnosti jsou především obyvatelé mikroregionu Podhostýnska. 
Činnost zařízení je celoroční.

„Třetí věk u nás“ občanské sdružení

Sídlo: U Hřiště 1649, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
Kontaktní osoba: Ing. Renata Zelová, předsedkyně
Telefon: 601 �84 6�4
E-mail: renata.zelova@seznam.cz
Webové stránky: http://tretivek.unas.cz

Komu je služba určena: 
 •  senioři

Věková kategorie klientů: 
 •  osoby nad 55 let

Místo poskytování služeb: Bystřice pod Hostýnem

Časová dostupnost: neomezená

Historie: Rodiče zakladatelů našeho občanského sdružení se dostali do důchodového 
věku, a protože jsou aktivní, začali se zajímat o volnočasové aktivity zaměřené 
pro seniory. Žádná organizace ale bohužel v našem městě ani okolí neexistovala, 
a tak jsme se rozhodli pro ně různé aktivity vymýšlet sami. A když už jsme vymýšleli 
aktivity pro naše rodiče, tak proč ne zrovna pro všechny seniory 
z Bystřice pod Hostýnem a okolí všeobecně? Od nápadu nebylo daleko k realizaci 
a vzniklo z toho naše sdružení.

Poskytujeme tyto služby: 
 •  organizování volného času seniorů formou přednášek, seminářů, výuky,   
  vzdělávacích akcí, poznávacích a turistických akcí apod.



�8 Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem �9

Komunitní centrum pro rodinu DOMINO – Chvalčov

Sídlo: Školní 47�, 768 7� Chvalčov
Kontaktní osoba: Elen Egerová
E-mail: elen.egerova@idomino.eu
Webové stránky: www.idomino.eu

Komu je služba určena: 
 •  děti, rodiče

Poskytujeme tyto služby: 
 •  volnočasové aktivity
 •  poradenství 

Popis zařízení: 
Posláním organizace je podpora aktivit zaměřených na ochranu dětí a mládeže 
před sociálně nežádoucími jevy, podpora zdravého fungování rodin s dětmi, 
pomoc rodinám s problémy, upevňování a rozvíjení rodičovských rolí, poskytování 
preventivních opatření v rámci sociálního vyloučení rodin s dětmi.

Komunitní centrum pro rodinu slouží k všestranné pomoci rodině. Vytváříme 
prostor pro vzájemné setkávání rodičů s malými dětmi. Nabízíme aktivity 
pro trávení volného času rodičů a dětí. Podporujeme všestranný rozvoj dětí a jejich 
socializaci. Nabízíme ženám a mužům na rodičovské dovolené prostor pro osobní 
rozvoj a rozšíření vědomostí, rodinné a sociálně – právní poradenství, organizujeme 
besedy a přednášky. 

Aktivity pro rodiče s dětmi: 
Klubíčko - motorická cvičení pro rodiče s dětmi od 1 roku
Šikulka - společné tvoření a vyrábění pro rodiče s dětmi od � let

Aktivity pro děti:
Všeználkovaminiškolka - dopolední školička pro děti od 1,5 roku
Tvořínek - výtvarný kroužek pro děti od � do 6 let
Malovaná písnička – spojení hudebního projevu s výtvarným tvořením 
pro děti od � do 6 let
Čiperka – pohybový kroužek pro děti od � do 6 let

Diagnostický ústav pro mládež, středisko výchovné 
péče Kroměříž

Sídlo: Veslařská �46, 6�7 00 Brno
Kontaktní adresa: Husovo nám. ��9, 767 01 Kroměříž
Telefon: 57� ��� ���, 7�� 57� �87
E-mail: svp.km@volny.cz
Webové stránky: www.svp-km.cz

Popis zařízení: 
Středisko výchovné péče poskytuje odbornou pomoc dětem, rodičům a odborné 
veřejnosti: 
 •  problémy ve vzájemných vztazích
 •  v případech poruch chování
 •  při výskytu šikanování mezi dětmi a mladistvými
 •  při výskytu asociálních projevů u dětí a mládeže
 •  při experimentování s alkoholem a drogami
 •  u vznikajících závislostí na hracích automatech, PC hrách 
 •  při rozvodové a porozvodové situaci v rodině
 •  při výskytu psychických obtíží a osobnostních problémů u dětí a mladistvých



40 Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem 41

Svaz postižených civilizačními chorobami, Kroměříž

Sídlo: Velehradská 6�5/4, 767 00 Kroměříž
Kontaktní osoba:  Vlastimil Charvát, předseda
Telefon: 7�7 1�5 9�0
Webové stránky: www.spcch.cz

Komu je služba určena: 
 •  osoby se zdravotním postižením
 •  senioři

Poskytujeme tyto služby: 
 •  léčebné a sociální rehabilitace zdravotně postižených civilizačními chorobami

Popis zařízení: 
Organizace je samostatným nezávislým občanským sdružením s plnou právní 
subjektivitou sdružující na základě dobrovolného členství postižené civilizačními 
chorobami a další zdravotně postižené občany a jejich rodinné příslušníky, kteří mají 
zájem o spolupráci. 

Jedná se především o postižení:
 •  srdečními a cévními chorobami
 •  chorobami dýchacího ústrojí
 •  onkologickými onemocněními
 •  chorobami zažívacího traktu
 •  ostatními interními chorobami
 •  tělesně postižení a řadu dalších onemocnění

Centrum pro komunitní práci východní Morava

Sídlo: nám. T. G. Masaryka �4��, 760 01 Zlín
Kontaktní adresa: Seifertova ��, 750 0� Přerov
Kontaktní osoba: Bc. Gabriela Fellingerová, ředitelka
Telefon: 777 79� 719
E-mail: gabriela.fellingerova@cpkp.cz
Webové stránky: www.cpkp.cz

Komu je služba určena:
 •  pracovníci státní správy a samosprávy
 •  pracovníci neziskového sektoru
 •  široká veřejnost

Místo poskytování služby: 
 •  Olomoucký a Zlínský kraj

Poskytujeme tyto služby: 
 •  organizování diskuzí s veřejností, interaktivních výstav, anket, sociologických  
  průzkumů
 •  organizování vzdělávacích programů v oblasti zapojování veřejnosti 
  pro pracovníky veřejné správy
 •  konzultační služby při přípravě projektů 
 •  zpracování a aktualizace rozvojových strategií
 •  podpora mezioborového setkávání a spolupráce neziskových organizací

Popis zařízení: 
Centrum pro komunitní práci východní Morava je občasné sdružení poskytující 
služby v oblastech:
 •  místního udržitelného rozvoje 
 •  účasti veřejnosti a občanských  
  organizací v rozvoji obcí, 
  měst a krajů
 •  vzdělávání, podpora a posilování  
  nestátních neziskových 
  organizací

Realizujeme mezinárodní projekty 
v oblasti rozvoje sociálních služeb.



4� Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem 4�

Dětský domov se školou, základní škola 
a školní jídelna Bystřice pod Hostýnem

Sídlo: Havlíčkova 547, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Vodák, ředitel
Telefon: 57� �80 �9�, 60� �87 709
E-mail: dvubph@volny.cz
Webové stránky: www.ddbystrice.cz

Komu je služba určena:
 •  chlapci s nařízeným předběžným opatřením, nařízenou ústavní výchovou 
  a uloženou ochrannou výchovou a povinnou školní docházkou do základní  
  školy

Popis zařízení: 
Dětský domov se školou patří mezi speciální výchovná zařízení zřízená MŠMT. 
Pečuje o chlapce s nařízeným předběžným opatřením, nařízenou ústavní a uloženou 
ochrannou výchovou. Součástí zařízení je škola se vzdělávacím programem základní 
školy, kde jsou žáci vzděláváni podle školních vzdělávacích programů zpracovaných 
na základě Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání a jeho přílohy 
upravující vzdělávání žáků s lehkým mentálním postižením. 
Hlavním úkolem dětského domova se školou je resocializace dítěte - postup-
né včlenění dítěte zpět do společnosti, přebudování jeho životních postojů 
a perspektiv. Cílem je uplatnění dítěte v běžném životě po ukončení pobytu v zařízení. 
Výchovná a vzdělávací činnost je v zařízení směřována k integraci dětí do společnosti. 
V průběhu školního roku žáci navštíví řadu kulturních, společenských a sportovních 
akcí, pedagogičtí pracovníci pro děti organizují besídky, soutěže, zážitkové programy, 
projekty, besedy s významnými osobnostmi.

Základní škola Bratrství Čechů a Slováků

Sídlo: Pod Zábřehem 1100, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
Kontaktní osoba: Mgr. Blanka Moráčková, ředitelka
Telefon: 57� �80 78�, 775 580 781, 7�4 �6� 166
E-mail: zsbrat1@knet.cz
Webové stránky: www.zsbrat.cz

Komu je služba určena:
 •  žáci prvních až devátých tříd

Věková kategorie klientů:
 •  6 – 16 let

Popis zařízení:
Základní škola Bratrství Čechů a Slováků, jejíž školní vzdělávací program má 
podtitul „Škola porozumění“, je zaměřena na rozvoj jazyků, výuku výpočetní 
techniky, environmentální a ekologickou výchovu, osobnostní a sociální 
výchovu. Poskytuje péči a rozvoj nadaným žákům a žákům se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Děti s vadami řeči jsou vzdělávány ve speciální logopedické 
třídě pod vedením kvalifikovaného pedagoga. Na škole působí školní psycholog, 
který je spolu s výchovným poradcem a metodikem prevence součástí školního 
poradenského pracoviště. Pracoviště zkvalitňuje klima školy, pracuje s žáky 
se speciálními vzdělávacími potřebami, pomáhá žákům v krizových situacích 
a poskytuje metodickou podporu pedagogům i rodičům. Poskytuje služby 
psychologického poradenství žákům v osobních, rodinných, výchovných 
a výukových potížích. V rámci skupinové práce se žáky jsou vedeny skupiny pro žáky 
s maladaptivním chováním, skupiny zaměřené na redukci tenze a rozvoj 
komunikačních dovedností, v neposlední řadě skupiny pro rozvoj kogni-
tivních schopností žáků. Jsou uskutečňovány preventivní programy ve třídách, 
je poskytována okamžitá krizová intervence kolektivu i jednotlivcům.
Základní škola Bratrství Čechů 
a Slováků je držitelem mezinárod-
ního titulu „Bezpečná škola“. Jejím 
cílem je snížení počtu školních 
a mimoškolních úrazů. Je také 
školou „Bez bariér. Umožňuje 
vzdělávání žákům s tělesným 
postižením. 
Mezi školní aktivity patří práce 
žákovské rady, konzultace



44 Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem 45

pedagogů s rodiči a žáky, dny otevřených dveří, 
projektové dny, kurz společenské výchovy a tance, 
zahraniční zájezdy (Anglie, Polsko, Rakousko), Vánoční 
jarmark, cykloturistické kurzy, divadelní zájezdy 
(Zlín), školní akademie, školní časopis Click, žákovská 
ekologická konference.
Základní škola Bratrství Čechů a Slováků je držitelem 
titulu „Ekoškola“ a titulu „Škola trvale udržitelného 
rozvoje 1. stupně na období �01�-�014”.
Vybavení školy je na vysoké úrovni a zahrnuje od-
borné pracovny chemie, fyziky, přírodopisu, zeměpisu 
a dějepisu. Dále pak učebny s interaktivní tabulí, 
počítačové učebny s připojením na internet, jazyko-
vou učebnu, studovnu pro žáky, školní jídelnu, školní 
bufet a odpočinkové kouty na chodbách.

Základní škola praktická a Základní škola speciální 
Bystřice pod Hostýnem

Sídlo: Pod Dubíčkem 647, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
Kontaktní osoba: Mgr. Jaroslava Bezděková, ředitelka
Telefon: 57� �80 68�
E-mail: zvsinter@tiscali.cz
Webové stránky: www.zsdubicek.ic.cz

Komu je služba určena:
 •  žáci s mentálním postižením 1. - 9. ročníku

Popis zařízení: 
Škola vzdělává žáky s lehkým, středním i těžkým 
mentálním postižením a kombinovanými 
vadami. Škola poskytuje ubytování žákům 
od pondělí do pátku. Žáci jsou ubytování 
ve dvoulůžkových pokojích se sociálním 
zařízením. V budově školy máme 
samostatnou školní kuchyni a jídelnu. 
Dětem zajišťujeme plnohodnotné obědy, 
pro žáky internátní celodenní stravu. Mladší žáci po vyučování plně využívají školní 
družinu a širokou škálu zájmových kroužků.

Základní škola T. G. Masaryka Bystřice pod Hostýnem

Sídlo: Nádražní 56, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
Kontaktní osoba: Mgr. Alexandr Hrycík, Mgr. Eva Mikešková
Telefon: 57� �80 691
E-mail: kancelar@zsmasa.cz
Webové stránky: www.zsmasa.cz

Komu je služba určena:
 •  žáci 1. – 9. ročníku

Popis zařízení:
Organizace zřízená městem Bystřice pod Hostýnem poskytuje základní vzdělání 
žákům. Do procesu komunitního plánování sociálních služeb se organizace zapojila 
účastí v soutěži o nejlepší logo KPSS a logo Sem můžu. Dále se žáci školy prezentovali 
vystoupením na Veřejném setkání.



46 Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem 47

Úřady a instituce

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem,
odbor sociálních věcí

Sídlo: Masarykovo náměstí 1�7, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
Kontaktní osoba: Mgr. Marcela Vegrichtová, vedoucí odboru sociálních věcí
Telefon: 57� 501 980, 604 7�9 �67
E-mail: vegrichtova@mubph.cz
Webové stránky: www.mubph.cz

Místo poskytování služeb: území ORP Bystřice pod Hostýnem

Poskytujeme tyto služby: 
 •  sociálně-právní ochrana dětí
 •  sociální práce na úrovni městského úřadu

Sociálně-právní ochrana dětí 
Ochrana práv dětí, která je základem agendy sociálně-právní ochrany dětí, je široký 
pojem zahrnující velké množství opatření, jejichž cílem je zdravý fyzický a psycho- 
sociální vývoj dítěte. V rámci agendy řešíme složité rozvodové spory o děti, úpravy 
styku rodičů s dětmi, náhradní rodinnou péči, výchovné problémy dětí, patologie 
v rodině apod. Předním hlediskem sociálně-právní ochrany dětí je zájem a blaho 
dítěte. 

Komu je služba určena: 
 •  děti, jejichž rodiče zemřeli, neplní povinnosti plynoucí z rodičovské

zodpovědnosti, nebo nevykonávají nebo zneužívají práva plynoucí 
z rodičovské zodpovědnosti

 •  děti, které byly svěřeny do výchovy jiné fyzické osoby než rodiče,
pokud tato osoba neplní povinnosti plynoucí ze svěření dítěte do její výchovy

 •  děti, které vedou zahálčivý nebo nemravný život spočívající zejména v tom,
že zanedbávají školní docházku, nepracují, i když nemají dostatečný zdroj obživy, 
požívají alkohol nebo návykové látky nebo jinak ohrožují občanské soužití

 •  děti, které se opakovaně dopouští útěků od rodičů nebo jiných fyzických
nebo právnických osob odpovědných za výchovu dítěte

 •  děti, na kterých byl spáchán trestný čin ohrožující život, zdraví,
jejich lidskou důstojnost

 •  děti, které jsou na základě žádostí rodičů nebo jiných osob odpovědných
za výchovu opakovaně umísťovány do zařízení zajišťujících
nepřetržitou péči o děti

 •  děti, které jsou ohrožovány násilím mezi rodiči či mezi jinými osobami
 •  děti, které jsou žadateli o azyl odloučenými od svých rodičů



48 Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem 49

Pracovnice odboru soc. věcí, orgánu sociálně-právní ochrany dětí:
Mgr. Lucie Papežíková, sociální pracovnice
Kontakt: 57� 501 986, papezikova@mubph.cz

Simona Motalová, sociální pracovnice
Kontakt: 57� 501 986, motalova@mubph.cz

Bc. Hana Králíková, sociální pracovnice pro náhradní rodinnou péči
Kontakt: 57� 501 98�, kralikova@mubph.cz

Hana Sedláčková, sociální pracovnice pro náhradní rodinnou péči, kurátorka 
pro mládež
Kontakt: 57� 501 985, sedlackova@mubph.cz

Sociální práce na úrovni městského úřadu
Sociální práce je profesionální aktivita zaměřená na pomoc jednotlivcům, skupinám 
či komunitám zlepšit nebo obnovit jejich schopnost sociálního fungování 
v přirozeném prostředí. Sociální práce se dále zaměřuje na tvorbu příznivých 
společenských podmínek a to tak, aby bylo dosaženo stanoveného cíle.  Podporuje 
sociální změnu, řešení problémů v mezilidských vztazích a posílení a osvobození 
lidí za účelem naplnění jejich osobního blaha. Zasahuje tam, kde se lidé dostávají 
do konfliktu se svým sociálním prostředím. Pro sociální práci jsou klíčové principy 
lidských práv a  společenské spravedlnosti a solidarity.  Základním cílem metod 
sociální práce na obecním úřadu je zajištění, respektive podpora „sociálního 
fungování“ klienta (jednotlivce, skupiny, či komunity) v životě obce. Základní rolí 
sociálních pracovníků je udržet rovnováhu ve vztahu klient a jeho prostředí 
(obec). Intervence sociálního pracovníka při porušení rovnováhy může směřovat 
jak ke změně u klienta, tak i ke změně života v obci (např. změna sociálního 
prostředí).

Pracovnice odboru soc. věcí, sociální práce:
Mgr. MarcelaVegrichtová, sociální pracovnice, koordinátor komunitního plánování
Kontakt: 57� 501 980, 604 7�9 �67, vegrichtova@mubph.cz

Bc. Hana Králíková, sociální pracovnice, veřejný opatrovník
Kontakt: 57� 501 98�, 7�1 867 767, kralikova@mubph.cz

Jana Váňová, sociální pracovnice, sociální kurátor
Kontakt: 57� 501 981, 7�1 867 767, vanova@mubph.cz

Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště 
Bystřice pod Hostýnem

Sídlo: Masarykovo nám. 69, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
Kontaktní osoba: Ing. Martin Krupička, vedoucí kontaktního pracoviště 
Telefon: 950 1�0 �00, 7�1 447 0�1
E-mail: martin.krupicka@km.mpsv.cz
Webové stránky: www.mpsv.cz, www.portal.mpsv.cz

Místo poskytování služeb: území ORP Bystřice pod Hostýnem

Poskytujeme tyto služby: 
 •  státní sociální podpora
 •  pomoc v hmotné nouzi
 •  příspěvek na péči
 •  dávky pro osoby se zdravotním postižením

Státní sociální podpora
Pojem státní sociální podpory označuje dávky poskytované osobám (rodinným 
příslušníkům) ve společensky uznaných sociálních situacích, kdy stát prostřednictvím 
jejich vyplácení z části přebírá spoluzodpovědnost za vzniklou sociální situaci. 

Přídavek na dítě
Přídavek na dítě je základní dlouhodobou dávkou poskytovanou rodinám s dětmi, 
která jim pomáhá krýt náklady spojené s výchovou a výživou nezaopatřených dětí. 
Při poskytování dávky je testován příjem rodiny v předchozím kalendářním roce. 
Za příjem se považuje i rodičovský příspěvek. 

Příspěvek na bydlení
Příspěvek na bydlení přispívá na krytí nákladů na bydlení rodinám či jednotlivcům 
s nízkými příjmy. Poskytování příspěvku podléhá testování příjmů rodiny za kalendářní 
čtvrtletí. Za příjem se považují i přídavek na dítě a rodičovský příspěvek.

Rodičovský příspěvek
Na rodičovský příspěvek má rodič nárok, jestliže po celý kalendářní měsíc osobně 
celodenně a řádně pečuje o nejmladší dítě v rodině. Při poskytování této dávky není 
testován příjem rodiny ani výdělečná činnost pečujícího rodiče.



50 Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem 51

Dávky pěstounské péče
Pěstounská péče je formou náhradní rodinné výchovy. Soud svěřuje dítě pěstounovi 
do péče na jeho žádost v případech, kdy se o něj vlastní rodiče nemohou nebo 
nechtějí starat. Dávky pěstounské péče jsou čtyři a jsou určeny ke krytí nákladů 
svěřených dětí, na odměnu pěstouna a další náklady spojené s touto péčí. 

Porodné
Porodné je dávka, kterou se jednorázově přispívá na náklady související s naro-
zením prvního dítěte. Při poskytnutí dávky je testován příjem rodiny v předchozím 
kalendářním čtvrtletí. Za příjem není považován rodičovský příspěvek a přídavek na 
dítě. 

Pohřebné
Touto dávkou se přispívá na náklady spojené s vypravením pohřbu. Příjem rodiny se 
netestuje. 

Pracovnice státní sociální podpory:
Eva Hauptová
Kontakt: 950 1�0 ��0, eva.hauptova@km.mpsv.cz

Miroslava Balcarová
Kontakt: 950 1�0 ���, miroslava.balcarova@km.mpsv.cz

Petra Darebníková
Kontakt: 950 1�0 ��4, petra.darebnikova@km.mpsv.cz

Pomoc v hmotné nouzi
Je moderní formou pomoci osobám s nedostatečnými příjmy, motivující tyto osoby 
k aktivní snaze zajistit si prostředky k uspokojení životních potřeb. Je jedním 
z opatření, kterými Česká republika bojuje proti sociálnímu vyloučení. Vychází 
z principu, že každá osoba, která pracuje, se musí mít lépe než ta, která nepracuje, 
popřípadě se práci vyhýbá.
Osoba v hmotné nouzi: jde o stav, kdy osoba či rodina nemá dostatečné příjmy a její 
celkové sociální a majetkové poměry neumožňují uspokojení základních životních 
potřeb na úrovni ještě přijatelné pro společnost. Současně si tyto příjmy nemůže 
z objektivních důvodů zvýšit a vyřešit tak svoji nelehkou situaci vlastním přičiněním.

Příspěvek na živobytí
Je základní dávka pomoci v hmotné nouzi, která řeší nedostatečný příjem 
osoby/společně posuzovaných osob. Okruh společně posuzovaných osob je dán 
zákonem o životním a existenčním minimu. Vzhledem k tomu, že v praxi dochází 

k různým situacím, které jsou zcela individuálního charakteru, má orgán pomoci 
v hmotné nouzi možnost z okruhu společně posuzovaných osob některou osobu 
vyloučit.

Doplatek na bydlení 
Je dávka pomoci v hmotné nouzi, která společně s vlastními příjmy občana 
a příspěvkem na bydlení ze systému státní sociální podpory pomáhá 
uhradit odůvodněné náklady na bydlení. Výše doplatku na bydlení je stanovena tak, 
aby po zaplacení odůvodněných nákladů na bydlení (tj. nájmu, služeb s bydlením 
spojených a nákladů za dodávky energií) zůstala osobě či rodině částka živobytí. 

Mimořádná okamžitá pomoc
Prostřednictvím mimořádné okamžité pomoci může být poskytnuta pomoc 
v situacích nepříznivého a mimořádného charakteru, kdy je potřeba  poskytnout 
pomoc bezprostředně. Zákon o pomoci v hmotné nouzi stanoví několik situací, 
v nichž lze tuto dávku pomoci v hmotné nouzi poskytnout.  

Pracovnice pomoci v hmotné nouzi:
Bc. Zdeňka Koláčková
Kontakt: 950 1�0 ��8, zdenka.kolackova@km.mpsv.cz

Mgr. Miroslava Lajčíková
Kontakt: 950 1�0 ���, miroslava.balcarova@km.mpsv.cz

Příspěvek na péči
Příspěvek na péči náleží těm lidem, kteří jsou především z důvodu nepříznivého 
zdravotního stavu závislí na pomoci jiné osoby a splňují podmínku nepříznivého 
zdravotního stavu, který trvá nebo má trvat déle než jeden rok a který omezuje 
jejich funkční schopnosti nutné pro zvládání základních životních potřeb. Příspěvek 
náleží osobě, o kterou má být pečováno, nikoliv osobě, která péči zajišťuje. Příspěvek 
na péči nemůže být přiznán dítěti, které je mladší než jeden rok. Zákon rozeznává 
čtyři stupně závislosti na pomoci jiné osoby, a to od mírné závislosti až po závislost 
úplnou. 

Pracovnice příspěvku na péči:
Mgr. Petra Šínová
Kontakt: 950 1�0 ��7, petra.sinova@km.mpsv.cz



5� Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem 5�

Dávky pro osoby se zdravotním postižením

Příspěvek na mobilitu
Příspěvek na mobilitu je opakující se nároková dávka, která je určena osobě starší 1 
roku:
- která není schopna zvládat základní životní potřeby v oblasti mobility nebo orien- 
 tace (nebo které byly přiznány mimořádné výhody II. nebo III. stupně, a to po dobu 
 platnosti průkazu ZTP nebo ZTP/P, nejdéle do �1. 1�. �015)
- která se opakovaně se v kalendářním měsíci dopravuje nebo je dopravována
- které nejsou poskytovány pobytové sociální služby podle zákona o sociál- 
 ních službách v domově pro osoby se zdravotním postižením, v domově pro seniory, 
 v domově se zvláštním režimem nebo ve zdravotnickém zařízení ústavní péče
Příspěvek na mobilitu přiznán i osobě, které jsou poskytovány pobytové sociální 
služby

Příspěvek na zvláštní pomůcku
Nárok na příspěvek na zvláštní pomůcku má osoba, která má:
- těžkou vadu nosného nebo pohybového ústrojí
- těžké sluchové postižení
- těžké zrakové postižení

Tam, kde je pomůckou motorové vozidlo, má nárok na příspěvek na zvláštní pomůcku 
osoba, která má těžkou vadu nosného nebo pohybového ústrojí anebo těžkou nebo 
hlubokou mentální retardaci.Okruh zdravotních postižení odůvodňující přiznání 
příspěvku a zdravotní stavy vylučující jeho přiznání jsou uvedeny v příloze k zákonu 
o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením.

Průkaz osoby se zdravotním postižením
Průkaz osoby se zdravotním postižením nahrazuje průkaz mimořádných výhod 
osvědčující stupeň zanikajícího institutu „mimořádné výhody“. Existující papírové 
kartičky TP, ZTP a ZTP/P budou nahrazeny průkazem osoby se zdravotním postižením, 
který zažité zkratky přebírá. 
Ačkoli je institut „mimořádných výhod“ rušen, benefity, které osobám se zdravotním 
postižením vyplývaly z držení průkazů TP, ZTP a ZTP/P, zůstávají v platnosti.
Zákon umožňuje dva způsoby vydání průkazu osoby se zdravotním postižením, 
a to automatické v souvislosti s přiznáním příspěvku na péči či příspěvku na mobilitu 
a samostatné. 
Průkaz osoby se zdravotním postižením není samostatnou listinou, 
ale je součástí karty sociálních systémů. Jednou z funkcí karty je funkce průkazu 
osoby se zdravotním postižením.
Průkazy mimořádných výhod osvědčující stupeň mimořádných výhod (papírové 
kartičky TP, ZTP a ZTP/P) vydané podle předpisů účinných do konce roku �011

zůstávají v platnosti i po tomto dni, a to do uplynutí doby platnosti vyznačené 
v těchto průkazech, nejdéle však do �1. prosince �015.

Pracovnice dávek pro osoby se zdravotním postižením:
Lenka Linková
Kontakt: 950 1�0 ��6, lenka.linkova@km.mpsv.cz

U všech typů agend se místní příslušnost řídí trvalým bydlištěm klienta ke Krajské 
pobočce ÚP ve Zlíně. Klient se tedy může se svými  žádostmi obracet na kterékoliv 
kontaktní pracoviště ÚP na území okresů Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín a Zlín. 
Pro urychlení správního řízení je však vhodné, aby se klienti obraceli na nejbližší 
kontaktní pracoviště ÚP, v jehož správním obvodu mají trvalé bydliště.

Informační centrum

Sídlo: Pod Platany �, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
Telefon: 57� 501 901
E-mail: info@mubph.cz

Časová dostupnost: 
 •  leden – duben:  pondělí – pátek:   8,00 – 18,00 hod.
 •  květen – září:  pondělí – neděle:  8,00 – 18,00 hod.
 •  říjen – prosinec:  pondělí – pátek:   8,00 – 18,00 hod.

Poskytujeme tyto služby: 
 •  turistické informace
 •  informace o ubytování a stravování
 •  přehled kulturních akcí
 •  autobusové a vlakové spoje
 •  prodej suvenýrů
 •  propagační materiály města a okolí
 •  barevné kopírování a faxování pro veřejnost
 •  předprodej a rezervace vstupenek
 •  prodej vstupenek v síti TICKETPORTAL
 •  prohlídky zámku (10,�0 a 14,�0 hod.) 
 •  vstup do muzea a stálou expozici
 •  vstup na výstavy
 •  turistická známka č.885



54 Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem 55

Obec Úřad Starosta Telefon, e-mail

Bystřice p. 
Hostýnem

Městský úřad
Masarykovo nám. 1�7

768 61 Bystřice p. Hostýnem
Mgr. Zdeněk Pánek

57� 501 91�,
608 7�9 5�5,

panek@mubph.cz

Blazice
Obecní úřad

Blazice 70
768 61 Bystřice p. Hostýnem

Bc. Martin Nezdařilík
57� �88 0�4,
7�8 054 6�7,

starosta@blazice.cz

Brusné
Obecní úřad

Brusné 9�
768 61 Bystřice p. Hostýnem

Jana Sedláková
57� �9� �9�,
608 440 47�,

obec@brusne.cz

Chomýž
Obecní úřad
Chomýž 5�

768 61 Bystřice p. Hostýnem
Oldřich Navrátil

57� �9� 849,
776 0�9 �9�,

obec@chomyz.cz

Chvalčov
Obecní úřad

Obřanská 145
768 6� Chvalčov

Ing. Antonín Stodůlka
57� �79 770-1,
7�4 188 975,

starosta@obec-chvalcov.cz

Komárno
Obecní úřad
Komárno 49

768 61 Bystřice p. Hostýnem
Milan Šindelek

57� �91 14�,
777 9�8 867,

komarno@knet.cz

Loukov
Obecní úřad
Loukov 199

768 75 Loukov
Ing. Antonín Zlámal

57� �90 1�1,
7�9 �04 0��,

starosta@loukov.cz

Mrlínek
Obecní úřad
Mrlínek 54

768 61 Bystřice p. Hostýnem
Pavel Hynek

57� �79 09�,
777 04� 008,

oumrlinek@raz-dva.cz

Osíčko
Obecní úřad

Osíčko 56
768 61 Bystřice p. Hostýnem

Václav Smolka
57� �90 ��7,
606 5�9 959,

obec@osicko.cz

Podhradní 
Lhota

Obecní úřad
Podhradní Lhota 150
768 71 Rajnochovice

Petr Horáček
57� �91 �7�,
7�5 1�6 604,

podlhota@knet.cz

Rajnochovice
Obecní úřad

Rajnochovice 144
768 71 Rajnochovice

Antonín Uhřík
57� �91 �6�,
7�5 1�1 �57,

obec@rajnochovice.cz

Rusava
Obecní úřad
Rusava �48

768 61 Bystřice p. Hostýnem
Bohumil Škarpich

57� �9� 066,
777 �19 0�1,

obec@rusava.cz

Slavkov p. 
Hostýnem

Obecní úřad
Slavkov p. H. 14

768 61 Bystřice p. Hostýnem
Jan Mikšík

57� �78 �0�,
60� �70 717,

obec.slavkov@knet.cz

Vítonice
Obecní úřad
Vítonice 159

768 61 Bystřice p. Hostýnem

Bc. Ladislava Hradilíková, 
DiS.

57� �89 0�9,
776 581 �84,

starosta@vitonice.cz

Kontakty na městské a obecní úřady v ORP Bystřice pod Hostýnem

Důležitá telefonní
čísla



56 Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem 57

Praktický lékař 
pro dospělé

MUDr. Darina Hradilová
6. května 591 
tel: 57� �78 186

MUDr. Václav Němec 
6. května 591
tel: 57� �78 1�9

MUDr. Dana Drešerová
Čs. brigády 78
tel: 57� ��4 416

MUDr. Blanka Kadlecová
6. května 591
tel: 57� �78 1�0

MUDr. Hana Neumannová
6. května 591 
tel: 57� �81 997, 57� �9� 007

MUDr. Josef Šustek
Bystřice p. H. 106, 
Hlinsko pod Hostýnem
tel: 57� �9� 416

MUDr. Karel Lejsek
6. května 591
tel: 57� �81 996

MUDr. Vladislava Mrázková
Nádražní 4��
tel: 57� �80 991

Praktický lékař 
pro děti a dorost

MUDr. Hana Svobodová 
Nádražní 4��
tel: 57� �81 597

MUDr. Ludmila Pavlicová
Nádražní 4��
tel: 57� �81 598

MUDr. Zdenka Vojtková 
Nádražní 4�� 
tel: 57� �80 91�

Zubní lékař

MUDr.Renata Vybíralová
Čs. brigády 78
tel: 57� �81 686

MUDr. Zdeněk Perutka Čs. 
brigády 78
tel: 57� �78 00�

MUDr. Pavla Valentová
6. května 591
tel: 57� �81 5095

MUDr. František Tománek 
6. května 591
tel: 57� �81 �01

MUDr. Ivana Šustková
Bystřice p. H. 106, 
Hlinsko pod Hostýnem
tel: 57� �9� 416

MUDr. Ivana Šustková
Bystřice p. H. 106
Hlinsko pod Hostýnem
tel: 57� �9� 416

MUDr. Monika Mlčáková
6. května 591
tel: 57� �78 185

MUDr. Marcela Růžičková
6. května 591
tel: 57� ��1 787

Oční lékař
MUDr.Ariadna Kovačíková
6. května 16�
tel: 57� �78 �1�

Interní ordinace, 
diabetologie

MUDr. Robin Urbánek
Dolní 1566
tel: 57� �79 188

Urologie
MUDr. Tomáš Mužný 
6. května 591
tel: 7�9 598 779

MUDr. Plintovič Michal 
6. května 1071
tel: 57� �8� �86

Ortopedie, 
chirurgie

MUDr. Jan Vejrosta
6. května 591
tel: 57� �79 119

MUDr. Slávka Žůrková
6. května 1071
tel: 57� �79 119

Neurologie
MUDr. Andrea Medková 
6. května 1071
tel: 57� �99 5��

Gynekologie
MUDr. Leopold Hošek
Čs. brigády 78
tel: 57� ��0 �88

MUDr. Alexandr Žůrek
Čs. brigády 78
tel: 57� ��� �88, 60� 804 �4�

MUDr. Vladimír Zezula 
Palackého 1645
tel: 57� �78 �44

ORL
MUDr. Jiří Tovaryš
Dolní 1566
Tel: 57� �79 118

Lékaři a zdravotnictví v Bystřici pod Hostýnem

Psychiatrie
MUDr. Marie Ošťádalová 
6. května 591
tel: 60� 951 �50

Kožní lékař
MUDr. Pavla Kočvarová 
Dolní 1566
tel: 57� �79 118

MUDr. Soňa Vávrová
Dolní 1566
tel: 57� �79 118

MUDr. Lenka Kunčarová
Dolní 1566
tel: 57� �79 118, 
7�7 187 999

Rehabilitace

MUDr. Dana Mikulčáková
Dolní 1568
tel: 571 89� �1�, 
7�8 ��5 9��

Ivanka Dočkalová 
6. května 591
tel: 57� �80 104

Domácí 
ošetřovatelská 

péče

Božena Zábranská
Lázně 8�1, B.p.H.
tel: 775 9�0 49�

Radiologie
RTG, SONO

6. května 591
tel: 57� �79 115

Laboratoř kli-
nické biochemie 

a hematologie

6. května 1071
tel: 57� �79 147

Lékárny
Lékárna Centrum s.r.o. 
Dolní 1566
tel: 57� �79 �55

Lékárna Salvia s.r.o. 
6. května 556
tel: 57� �80 �76

Lékařská 
pohotovost

6. května 591
tel: 57� �78 �14

Veterinární 
ordinace

Veterinární klinika 
Bystřice p. Hostýnem 
Kamenec 1646
tel: 57� �80 157

MVDr. Petr Goldemund
Novosady �06
tel: 608 19� 785

Kompenzační 
pomůcky pro 

slabozraké, nevi-
domé a seniory

Horní Náměstí 47
746 01 Opava     
Tel: 55� 6�1 71�, 
777 574 578

VZP ČR
pobočka 

Bystřice p. H.

Čs. brigády 1��
Tel: 57� �81 505



58 Komunitní plánování sociálních služeb Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Bystřice pod Hostýnem 59

Tísňová volání
150  Hasiči
155  Zdravotnická záchranná služba
158  Policie ČR
11�  Evropské číslo tísňového volání
57� �79 555,
777 579 555 Městská policie Bystřice pod Hostýnem
950 686 111 Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, stanice Bystřice pod  
  Hostýnem
57� �78 �14  Lékařská pohotovostní služba města Bystřice pod Hostýnem
57�-��1010  Stomatologická pohotovost Kroměříž

Poruchy
545 141 �16, 
800 ��5 577 Havárie elektrického proudu
1��9  Poruchy plynu
57� ��1 �71, 
607 99� �44 Poruchy vody (Kroměříž)

Linky důvěry, pomoci
800 157 157 Senior telefon
800 �00 007 Elpida – Zlatá linka seniorů
800 155 555 Linka bezpečí
577 4�1 ��� Linka SOS 
�57 �17 110 Bílý kruh bezpečí

Taxi
Karel Červenka:   605 958 �58
František Škařupa: 7�6 156 805
Jaroslav Kukučka: 774 687 177
Zdeněk Zaoral:  776 7�6 77�
Jaromír Urbanec:  606 �19 510
Oldřich Mašek:  608 6�8 85�

PROJEDEME MĚSTO S VOZÍČKÁŘEM

V rámci projektu „Zavedení procesů plánování dostupnosti sociálních služeb v ORP 
Bystřice pod Hostýnem“ proběhla na jaře roku �01� akce s názvem „Projedeme město 
s vozíčkářem“. 

Akci připravilo Centrum pro komunitní práci východní Morava ve spolupráci 
s městem Bystřice pod Hostýnem. Podněty pro uspořádání 
této akce vyšly ze třech pracovních skupin komunitního 
plánování sociálních služeb, které se pravidelně schází 
na bystřické radnici. Jedná se o pracovní skupinu pro osoby 
se zdravotním postižením, pracovní skupinu pro seniory 
a pracovní skupinu pro rodinu, mládež a děti.

Cílem této akce bylo zmapovat současný stav bez- 
bariérových úprav ve městě  Bystřice pod Hostýnem, 
především v oblasti dostupnosti služeb, přístupu 
do nejvyhledávanějších institucí, nájezdů ze silnic 
na chodníky a získání uceleného pohledu o pohybu 
osob na invalidním vozíku po ulicích našeho města. Díky 
širokému spektru zapojených osob se dané akce zúčastnili 
ovšem nejen vozíčkáři, ale také senioři používající opěrné hole, občané se zdravot-
ním postižením, klienti z Domova pro osoby se zdravotním postižením Javorník, 
maminky s kočárky a ostatní občané, kteří měli možnost posadit se na invalidní vozík 
a vidět tak město z jiné perspektivy. 
Prošli jsme společně řadu míst a všechna jsme zhodnotili okem profesionálním 
i laickým. V současné době tak můžete na mnoha z nich vidět zářící žlutou nálepku 
s logem této akce „Sem můžu“.

  

Bc. Tereza Hnilová, vedoucí pracovní skupiny
 pro osoby se zdravotním postižením



Katalog poskytovatelů sociálních služeb na území 
ORP Bystřice pod Hostýnem

©Centrum pro komunitní práci Přerov 2012
CpKP východní Morava

nám. T. G. Masaryka �4��, 760 01 Zlín
Připravil kolektiv autorů

Odpovědný redaktor: Bc. Gabriela Fellingerová
Tisk: Euro-print s.r.o. Přerov

1. vydání
www.cpkp.cz

ISBN: 978-80-8690�-97-5

Tento katalog byl vytvořen v rámci projektu (reg. č.  CZ.1.04/�.1.0�/65.00015) 
financovaného z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.


